МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 12.10.2007

                                        № 41
с.Кожевниково   Кожевниковского района   Томской области

О внесении изменений в решение Совета

от 22.12.2006 года № 82 «О бюджете
муниципального образования Кожевниковское
сельское поселение на 2007 год»

В соответствии с пунктами 20,21 Главы 4 Положением «О бюджетном процессе муниципального образования «Кожевниковкое сельское поселение» и внесении изменений в решение Совета Кожевниковского сельского поселения

Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

1. Внести в решение от 22.12.2006г. № 82 «О бюджете муниципального образования Кожевниковское сельское поселение на 2007 год» следующие изменения:

1) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: «Утвердить бюджет муниципального образования на 2007 год по расходам в сумме  24 086,9 тыс. рублей и доходам в сумме  24 086,9 тыс. рублей.

Установить общий объём текущих расходов местного бюджета на 2007 год в сумме 24 086,9 тыс. рублей.

2)  в пункт 2 после слов «Учесть в доходах местного бюджета средства (в тыс. руб.): абзацем следующего содержания:

«- субвенцию на обеспечение по организации утилизации бытовых и промышленных отходов в сумме 125,79;

- субвенцию на возмещение расходов при установлении уровня оплаты населением услуг по горячему водоснабжению, отоплению в размере 90 % с 01.01.07 г. по 30.06.07г. в сумме 1 246,2;

- субвенцию из Фонда стимулирования муниципальных финансов  в сумме 200,1;
- субвенцию на очистку дорог от снега в сумме 135,8
- иные безвозмездные и безвозвратные перечисления в виде субвенции в сумме 15 964,7»

 3)пункт 9 изложить в следующей редакции:

«Установить, что к должностным окладам лиц, замещающих должности муниципальной службы Кожевниковского сельского поселения, установленным приложением 1 к Закону Томской области от 07.12.1995года № 227 «О  муниципальной  службе  в Томской области»,  Постановлением Главы Кожевниковского района от 30.12.2005года № 356 «О муниципальных должностях Кожевниковского района» применяются:

с 1 января 2007 года коэффициент 0,6555;

с 1 сентября 2007 года коэффициент 0,3386»

4) ввести пункт 13 следующего содержания «субвенцию в сумме 25,312 рублей направить на софинансирование капитального ремонта многоквартирных домов в с. Кожевниково»

2. Приложения 4, 5, 6, 9,10 и 11 изложить в следующей редакции;

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
Глава поселения                                                                                                                А.А. Малолетко
	                                                                                                                     Приложение к решению                                                                                                                                                     Совета  Кожевниковского

                                                                                                                           сельского поселения

                                                                                                                           от 12.10.2007г. № 41
Поступление доходов в местный бюджет Кожевниковского
сельского поселения на 2007 год

	Наименование показателей
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2

	Доходы
	5 931,0

	Налоги на прибыль, доходы
	3 400,0

	Налог на доходы физических лиц удерживаемый предприятиями, учреждениями и организациями
	3 377,6

	Налог на доходы получаемые, физическими лицами в виде выигрышей по лотерее материальные выгоды по заемным средствам
	2,4

	Налог на доходы физических лиц осуществляемых предпринимательскую деятельность без образования юридического лица
	20,0

	Налог на имущество физических лиц
	311,0

	Земельный налог
	2 220,0

	Неналоговые доходы
	311,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в том числе:
	311,0

	Арендная плата за земли
	200,0

	Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	64,0

	Плата за найм жилых помещений
	47,0

	Итого доходов

	Итого доходов
	6 242,0

	Безвозмездные поступления
	17 844,9

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципального образования из районного ФФП сельских поселений
	3 654,3

	Субвенция на содержание и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений и благоустройства территорий поселения
	2 760,0

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	11 430,6

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	24 086,9

                                                                                                                                                                                                                                            Приложение к решению                                                                                                                                                     Совета  Кожевниковского

                                                                                                                           сельского поселения

                                                                                                                          от 12.10.2007г. № 41
Распределение ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам расходов  функциональной классификации

расходов на 2007 год.

	КФСР
	Наименование КФСР
	Сумма на год  (тыс. руб.)

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 086,8

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	8,0

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	993,03

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 230,6

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	25 619,07

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	3 823,35

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	33,8

	0104
	Расходы главы администрации
	515,3

	0113
	Резервные фонды
	292,0

	0115
	Другие общегосударственные вопросы
	7,1

	0113
	Резервные фонды
	337,51

	0115
	Другие общегосударственные вопросы
	19 229,67

	0203
	Мобилизационная подготовка экономики
	60,00

	0200
	Национальная оборона
	23,2

	0203
	Мобилизационная подготовка экономики
	23,2

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	30,0

	0310
	Обеспечение противопожарной безопасности
	30,0

	0400
	Национальная экономика
	33,1

	0411
	Другие вопросы в области национальной экономики
	33,1

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	18 380,00

	0408
	Транспорт

	0411
	Другие вопросы в области национальной экономики

	0502
	Коммунальное хозяйство

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	15 449,5

	0501
	Жилищное хозяйство
	3 656,5

	0502
	Коммунальное хозяйство
	9 033

	0601
	Сбор и удаление отходов и очистка сточных вод

	0502
	Коммунальное хозяйство (из районного бюджета)
	2 760,0

	0701
	Дошкольное образование

	0700
	Образование
	30,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	30,0

	0702
	Общее образование

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей

	0709
	Другие вопросы в области образования

	0801
	Культура

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	5 301,3

	0801
	Дворцы и Дома Культуры
	3 728,3

	0801
	Библиотеки
	1 573,0

	0900
	Здравоохранение и спорт
	133,0

	0901
	Здравоохранение

	0902
	Спорт и физическая культура
	133,0

	0902
	Спорт и физическая культура

	1003
	Социальное обеспечение населения

	1101
	Финансовая помощь бюджетам других уровней

	ВСЕГО
	24 086,9

  Приложение к решению                                                                                                                                                     Совета  Кожевниковского

                                                                                                                           сельского поселения

                                                                                                                           от 12.10.2007г. № 41
Ведомственная  структура   расходов на 2007 год
Кожевниковского сельского поселения

                                                                                                                          (в тыс. рублях)
	Бюджетополучатель
	КВР
	КФСР
	Сумма на год

	Администрация Кожевниковского сельского поселения

	Депутаты Кожевниковского сельского поселения
	005
	0103
	8,0

	Администрация Кожевниковского поселения
	005
	0104
	2 230,6

	Расходы Главы администрации
	042
	0104
	515,3

	Проведение выборов в представительные органы
	097
	0107
	33,8

	Резервный фонд ЧС
	184
	0113
	85,0

	Резервный фонд главы
	184
	0113
	207,0

	Другие обязательства государства
	216
	0115
	7,1

	Мобилизационная подготовка экономики
	237
	0203
	23,2

	Обеспечение противопожарной безопасности
	253
	0310
	30,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	406
	0411
	33,1

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	410
	0501
	280,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	411
	0501
	1 073,2

	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	688
	0501
	2 303,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	410
	0502
	1 246,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	411
	0502
	3 349,2

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	412
	0502
	867,8

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	803
	0502
	2 584,4

	Уличное освещение
	806
	0502
	669,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог
	807
	0502
	2 960,0

	Озеленение
	808
	0502
	31,4

	Организация и содержание мест захоронения
	809
	0502
	85,0

	Оздоровление детей
	452
	0707
	30,0

	Кожевниковский дом культуры
	327
	0801
	3 728,3

	Кожевниковская библиотека
	327
	0801
	1 573,0

	Спорт и физическая культура
	455
	0902
	133,0

	ВСЕГО

	24 086,9

                                                                                                                      Приложение к решению                                                                                                                                                     Совета  Кожевниковского

                                                                                                                           сельского поселения

                                                                                                                           от 12.10.2007г. № 41
Общий  объем  капитальных и текущих расходов бюджета
Кожевниковского сельского поселения на 2007 г.

	Виды расходов
	Сумма (руб.)

	Капитальные расходы
	-

	Текущие расходы
	24 086,9

	Общий объем расходов  местного бюджета
	24 086,9

	Общий объем  доходов местного бюджета
	24 086,9

	Превышение общего объема доходов местного бюджета над его текущими расходами
	-

Приложение к решению                                                                                                                                                     Совета  Кожевниковского

                                                                                                                           сельского поселения

                                                                                                                           от 12.10.2007г. № 41
Целевые статьи функциональной  классификации расходов бюджета

Кожевниковского сельского поселения на 2007 год

	Код
	Наименование   целевых статей

	0010000
	Руководство и управление в сфере установленных функций

	0200000
	Проведение выборов и референдумов

	0700000
	Резервные фонды

	0920000
	Реализация  государственных функций, связанных с общественным управлением

	2020000
	Воинские формирования (органы, подразделения)

	3400000
	Реализация государственных функций в области национальной экономики

	3500000
	Поддержка жилищного хозяйства

	3510000
	Поддержка коммунального хозяйства

	6000000
	Благоустройство

	4320000
	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей

	4400000
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	4420000
	Библиотеки

	5120000
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	5200000
	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления

	5220000
	Региональные целевые программы

  Приложение к решению                                                                                                                                                     Совета  Кожевниковского

                                                                                                                           сельского поселения

                                                                                                                           от 12.10.2007г. № 41

Виды расходов функциональной классификации расходов бюджета

Кожевниковского сельского поселения на 2007 год
	КОД
	Наименование видов расходов

	005
	Центральный аппарат (Депутаты)

	005
	Центральный аппарат (Администрация поселения)

	042
	Глава исполнительной власти местного самоуправления (Глава поселения)

	097
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	184
	Резервные фонды органов местного самоуправления

	216
	Выполнение других обязательств государства

	253
	Обеспечение функционирования органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	327
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	406
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	410
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	411
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	412
	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	440
	Сбор и удаление твердых отходов

	452
	Оздоровление детей

	688
	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов

	803
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	806
	Уличное освещение

	807
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	808
	Озеленение

	809
	Организация и содержание мест захоронения

	455
	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

Пояснительная   записка

к Решению Совета Кожевниковского сельского поселения
«О внесении изменений в решение Совета от 22.12.2006г. № 82

о бюджете муниципального образования

Кожевниковское сельское поселение» на 2007 год»

Безвозмездные и  безвозвратные перечисления
           Объем финансовой помощи в 2007 году, учтенный в бюджете поселения составил 17 844,9 тыс. рублей:
· субвенция на содержание и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений и благоустройства территории поселения по населенным пунктам в сумме 2 760 тыс. рублей;
· дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципального образования из районного ФФП сельских поселений в сумме 3 654,3 тыс. рублей;
· субвенция на установку рекламных баннеров по распоряжению главы Администрации Кожевниковского района № 68-р от 09.02.2007г. в сумме 7 086 рублей;

· субвенция на восстановление аварийного жилого дома по ул. Комсомольской № 123 на основании распоряжения администрации Кожевниковского района № 96-р от 20.02.2007г. в сумме 78 000 рублей;

· субвенция на обеспечения по организации утилизации бытовых и промышленных отходов по соглашению между Кожевниковским районом и Кожевниковским сельским поселением  в сумме 125 790 рублей;

· субвенция на возмещение расходов при установлении уровня оплаты населением услуг по горячему водоснабжении, отоплению в размере 90 % с 01.01.07г по 30.06.07г. в сумме 1 246 200 рублей;
· субвенция на восстановление пастбищ и сенокосов, по распоряжению Главы Кожевниковского района № 250-р от 10.05.07г. в сумме 33 125 рублей;

· субвенция для ремонта ветхого жилья ветеранов войны и труда, по распоряжению Главы Кожевниковского района № 255-р от 12.05.07г. в сумме 50 000 рублей;

· субвенция для оплаты проектно-сметной документации сч. № 182 от 05.06.07г. по распоряжению Главы Кожевниковского района № 338-р от 27.06.07г. в сумме 30 000 рублей;
· субвенция на возмещение затрат по оплате за наблюдательную скважину на ПБО с. Кожевниково по решению Думы Кожевниковского района № 156 от 24.04.07г. в сумме 72 400 рублей;

· субвенция на бурение артезианской скважины в с. Кожевниково, пер. Южный 4а по распоряжению Главы Кожевниковского района № 252-р от 11.05.07г. и решению Думы Кожевниковского района № 156 от 24.04.07г. в сумме 701 000 рублей;

· субвенция на проведение аварийных работ по восстановлению теплосетей в с. Кожевниково по ул. Титова, Комарова и пер. Дорожному по решению Думы Кожевниковского района № 156 от 24.04.07г. в сумме 299 762,21 рублей;
· субвенция в целях предупреждения ликвидации чрезвычайной ситуации в системе ЖКХ по распоряжению Главы Кожевниковского района № 357-р от 09.07.07г. в сумме 177 044 рубля;

· субвенция из Фонда стимулирования муниципальных финансов Администрации Кожевниковского сельского поселения по распоряжению Главы Кожевниковского района № 368-р от 12.07.07г. в сумме 200 100 рублей;

· субвенция на возмещение убытков по тепловой энергии (выпадающие доходы) по решению Думы Кожевниковского района № 175 от 14.08.2007 года в сумме 2 584 431 рубль;

· субвенция на очистку дорог от снега по решению Думы Кожевниковского района № 175 от 14.08.2007г. в сумме 135 800 рублей;
· субвенция на устройство искусственных неровностей на дорогах по распоряжению Главы Кожевниковского района № 442-р от 28.08.2007 года в сумме 21 213 рублей;

· субвенция за проведение экспертизы проектной документации «Газопровод высокого давления» к котельной ПУ-31 по распоряжению Главы Кожевниковского района № 447-р от 31.082007 года на сумму 7 364 рубля;
· субвенция для расчета выполненных работ по строительству водопровода и водопроводных колодцев по распоряжению Главы Кожевниковского района № 417-р от 14.08.2007 года на сумму 1 899 200 рублей;

· субвенция на изготовление проектно-сметной документации по распоряжению Главы Кожевниковского района № 480-р от 27.09.2007 года в сумме 25 312 рублей;

· субвенция на завершение реконструкции общежития в С. Кожевниково ул. Кирова  1 по распоряжению Главы Кожевниковского района № 477-р от 26.09.2007 года на сумму 50 000 рублей;
· субвенция на проведение выборов Глав сельских поселений и Депутатов сельских поселений по распоряжению Главы Кожевниковского района № 514-р от 09.10.2007 года на сумму 33 798 рублей;
· субвенция по разработке ПСД на объектов предусмотренные программой комплексной инфраструктуры, газификация, бурение скважин, реконструкция водопроводных сетей по распоряжению Главы Кожевниковского района № 394-р от 24.07.2007 года на сумму 1 350 000 рублей;

· Субсидия на капитальный ремонт многоквартирных домов по распоряжению Главы Кожевниковского района № 523-р от 11.10.2007 года на сумму 2 303 000 рублей.

Глава  поселения                                                                                                            А.А. Малолетко

Елисеева

2-35-86

PAGE
1